
Наличие основных строительных машин в строительных организациях 
Кабардино-Балкарской Республики 1) 

(на конец года; штук) 
 

  
2010 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

Экскаваторы 
одноковшовые 

128 85 99 
 

95 
 

77 34 37 75 63 60 59 48 

Скреперы 4 1 - - - - - - - - - - 
Бульдозеры на 
тракторах 

 
63 

 
41 

 
43 

 
33 

 
26 

 
10 

 
- 

 
19 

 
17 

 
17 

 
18 

 
14 

Краны 
передвижные -
всего 

 
 

86 

 
 

57 

 
 

45 

 
 

45 

 
 

38 

 
 

23 

 
 

15 

 
 
8 

 
 
2 

 
 
2 

 
 

34 

 
 

34 
   в том числе  
башенные  
Погрузчики 
одноковшовые 

 
15 
 

20 

 
3 
 

18 

 
6 
 

16 

 
3 
 

15 

 
2 
 

12 

 
2 
 

11 

 
5 
 

12 

 
2 
 

11 

 
2 
 

18 

 
2 
 

18 

 
- 
 

14 

 
- 
 

22 
Автогрейдеры 17 11 7 7 7 7 5 7 8 7 8 7 

 
1) Без субъектов малого предпринимательства. 

 
 

Северо-Кавказстат 


